RF30 系列 RFID 产品用户手册
User Manual of RF30 Series RFID
（CC-LINK 网关）
                             Version 2.0
06/2020
宜科（天津）电子有限公司
ELCO (TIANJIN)ELECTRONICS CO.,LTD

制，但最长不超过 30 米。读写头连接预铸电缆采用 5 针 M12 A-code 标准插座，
插座为读写头提供供电电源及网关与读写头通讯的 RS485 接口。
2.1.4.1. 型号说明
RF30-CB-W00-12.5/S-P1-
M010
2.1.4.2. 线缆材质说明
 额定温度:-40℃~90℃
 镀锡绞合软铜线导体
 镀锡软铜线编织&铝箔屏蔽
 TPU外被
2.1.4.3. 参考标准
 UL758,UL 1581,UL 2556 及 CSA C22.2 No.210.2
 欧盟 2002/95/EC(RoHS)指令
2.1.4.4. 管脚定义
RF30 系列专用
CB=读写头 cable
W00=孔端直头，针端直头
W01=孔端直头，针端弯头
W10=孔端弯头，针端直头
W11=孔端弯头，针端弯头
12=接口尺寸 M12 5=5 芯
S=屏蔽
P0=PVC
P1=PUR
P2=PUR 高柔
M005=0.5 米
M010=1 米
……
M100=10 米
1-24V DC
2-RFID A
3-GND
4-RFID B
5-PE
RF30系列 RFID产品用户手册
18
宜科（天津）电子有限公司
2.2. 外形尺寸图
 RFID 网关
 RFID 读写头-Q80
RF30系列 RFID产品用户手册
19
宜科（天津）电子有限公司
 RFID 读写头-Q150
 RFID 读写头-Q240
RF30系列 RFID产品用户手册
20
宜科（天津）电子有限公司
第三章 安装与调试
3.1. 准备开始
 开始安装和调试前，请先认真阅读以下内容，确保人身安全及
必要的防护。
 强烈建议具有一定电气自动化工作经验的相关人士进行此项
工作！
 进行接线等电气连接与断开操作时，请务必断开电源，确保人
身安全！
 请遵守当地相关无线射频设备管理的相关法律法规。
3.1.1. 安装位置
由于 RF30系列读写头均采用了 IP67防护等级设计，具有优秀的抗振动、抗
干扰、防水、防粉尘性能，可根据现场布置就近安装于设备旁。
读写头背部设计有 4个 M5螺孔，可使用 4颗 M5螺栓通过安装支架（需另购）
固定在可靠的支撑物上。
安装尺寸可参考第 2.2章节外形尺寸图。
3.1.2. 读写头安装注意事项
3.1.2.1. 读写头稳定工作区域
超高频读写器对电子标签的激活与操作都是以读头所发出的电磁场为媒介
的。由于电磁场存在衰减，距离越远，电磁波信号越弱。当标签距离读头过近，

40
宜科（天津）电子有限公司
第五章 订货信息
 订货号 产品描述
读写头
RF30-WR-Q80U
Q80 超高频读写头，最大读
取距离 300mm，外形尺寸：
80mm×80mm×33.6mm
RF30-WR-Q150
Q150超高频读写头，最大选
取距离 1800mm, 外形尺寸：
150mm×150mm×40.5mm
RF30-WR-Q240
Q240超高频读写头，最大选
取距离 6000mm, 外形尺寸：
240mm×240mm×60mm
网关
SPDP-RF30-001
SPDP-RF30-002
PROFIBUS DP 网关
SPDN-RF30-001 DEVICENET 网关
SPPN-RF30-001
SPPN-RF30-002
PROFINET 网关
SPCL-RF30-001
SPCL-RF30-002
CC-LINK 网关
读写标签
RF30-TG-S300T 超高频高强度系列，读写距
离：金属表面 10m
RF30-TG-S310 超高频金属/金属多用途系
列读写距离：金属表面 12m，
非金属表面 6m
读写头连接电缆
RF30-CB-W00-12.5/S-P1-M020 双端预铸读写头连接电缆，4
芯，针直/孔直，长度 2m
外被材质： PUR线缆
屏蔽：铝膜，镀锡铜编织层
线缆外径：5.2mm±0.1m
使用温度：-40℃至 80℃
附件
电源连接电缆 105000A01M006 单端预铸电源电缆，孔端直
头，0.6m
RF30系列 RFID产品用户手册
41
宜科（天津）电子有限公司
 115030A01M006 双端预铸电源电缆，针直/
孔直，0.6m
ProfiBus 总线电缆 B05S00PP4M010 DP总线单端预铸电缆，孔座
直头，1m，PVC材质
ProfiBus 总线电缆 B05S06PP4M010 DP总线单端预铸电缆，针座
直头，1m，PVC材质
ProfiBus 总线电缆 BB5S30PP4M010 双端预铸 DP总线电缆，针直
/孔直，1m，PVC材质
ProfiBus 终端电阻 B05S06 M12，B-CODE，针端直头
ProfiNet 总线电缆 E16DA4002M010 RJ45-M12,D-CODE，长度 1
米，PVC材质
ProfiNet 总线电缆 E66DA4002M010 RJ45-RJ45,长度 1 米，PVC
材质
ProfiNet 总线电缆 E11D04002M010 M12-M12,D-CODE，针直 /针直
长度 1米，PVC材质
长度说明：M006=0.6 米
M010=1 米
M020=2 米……